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znak sprawy: DŻW.orz.872.32.2025

Pan Wiktor Szmulewicz

Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

Dotyczy: wniosku w sprawie zmiany przepisów w zakresie spisu świń 

przebywających w siedzibie stada

Szanowny Panie Prezesie,

w odpowiedzi na pismo znak: KRIR/JM/595/2025 z 30 maja 2025 r. w sprawie 

zmiany przepisów w zakresie spisu świń tak, aby nie stwarzały one trudności 

interpretacyjnych zarówno dla hodowców jak i służb odpowiedzialnych za 

przestrzeganie tych przepisów uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Zgodnie z art. 31 ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i 

rejestracji zwierząt (1), posiadacz świni dokonuje spisu świń przebywających w jego 

siedzibie stada, obejmującego liczbę świń oraz opis stosowanego modelu produkcji i 

systemu utrzymywania świń, co najmniej raz na sześć miesięcy, nie później jednak 

niż w dniu 30 czerwca oraz w dniu 31 grudnia danego roku. Posiadacz świni zgłasza 

do komputerowej bazy danych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

informacje objęte spisem w terminie 7 dni od dnia dokonania tego spisu.

Zatem spis świń powinien zostać dokonany przez posiadacza świń przynajmniej dwa 

razy w danym roku, przy czym pierwszy spis powinien zostać dokonany najpóźniej do 

30 czerwca, a drugi najpóźniej do 31 grudnia danego roku. Drugi spis świń powinien 

zostać dokonany w terminie nieprzekraczającym okresu sześciu miesięcy od 

sporządzenia poprzedniego spisu w danym roku. 



Wynik spisu świń powinien zostać zgłoszony do komputerowej bazy danych przez 

posiadacza świni najpóźniej w terminie 7 dni od jego sporządzenia.

Biorąc pod uwagę powyższe uprzejmie informuję, że Ministerstwo nie planuje 

podjęcia interwencji legislacyjnej w wnioskowanym zakresie. 

Jednocześnie Ministerstwo wystąpi do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa z prośbą o rozpowszechnienie informacji przypominającej o obowiązku 

dokonywania spisów świń i terminach, w jakich mają być one dokonywane.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Jacek Czerniak
Sekretarz Stanu
/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

(1) ustawa z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1815)
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